муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 264»

(МАДОУ «Детский сад № 264»)

ПРИКАЗ

24 февраля 2026г. №33 -осн

г. Барнаул

Внесение изменений

Руководствуясь требованиями бухгалтерского и налогового
законодательства с целью соблюдения в организации единой методики
ведения бухгалтерского и налогового учета,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Приложение №1 к приказу от 30.12.2025 №285-

осн
С 01.01.2026 применяются
- Федеральный стандарт бухгалтерского учета государственных
финансов "Единый план счетов бухгалтерского учета государственных
финансов", утв. приказом Минфина России от 30.08.2024 № 121н,
взамен утратившей силу Инструкции по применению Единого плана
счетов бухгалтерского учета, утв. приказом Минфина России от
01.12.2010 № 157н;
- Федеральный стандарт бухгалтерского учета государственных
финансов "План счетов бюджетного учета", утв. приказом Минфина
России от 20.09.2024 № 132н, взамен - Инструкции по применению
Плана счетов бюджетного учета, утв. приказом Минфина России от
6.12.2010 № 162н;
- Федеральный стандарт бухгалтерского учета государственных
финансов "План счетов бухгалтерского учета бюджетных и
автономных учреждений", утв. приказом Минфина России от
20.09.2024 № 1 ЗЗн, взамен - Инструкции по применению Плана счетов
бухгалтерского учета бюджетных учреждений, утв. приказом Минфина
России от 16.12.2010 № 174н и Инструкции по применению Плана
счетов бухгалтерского учета автономных учреждений, утв. приказом
Минфина России от 23.12.2010 № 183н.

2. Ответственность за осуществление учетной
главного бухгалтера Пупынину Е.Н.

политики возложить на

Заведующий /У' О.В. Ишутина

Е.Н.Пупынина
206-104
24.02.2026

		2026-02-24T09:58:32+0700
	ИШУТИНА ОКСАНА ВИКТОРОВНА